
DOBROVOLNICKÉ CENTRUM, z. s.

REGIsTRACE: 3. 11. 1999 U MINIsTERsT VA VNITRA ČR, Vs/1-1/41 751/99/R

PŮsOBNOsT: ÚsTÍ NAD L ABEM, ÚsTECK Ý A K ARLOVARsK Ý KRAJ, ČEsK Á REPUBLIK A

sÍDLO A ADREsA: PROKOPA DIVIŠE 1605/5, 400 01 ÚsTÍ NAD L ABEM

TELEFON: +420 606 512 905

E-MAIL: DCUL@sEzNAM.Cz, DCUL@DCUL.Cz

FACEBOOK: DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

WEBOVÉ sTRÁNK Y: W W W.DCUL.Cz

IČ: 70225842

BANKOVNÍ sPOJENÍ: ČsOB, A.s., POBOČK A ÚsTÍ NAD L ABEM

ČÍsLO ÚČTU: 161336496/0300

VÝROČNÍ zPRÁVA

DOBROVOLNICKÉhO CENTRA, z.s.

ÚsTÍ NAD LABEM 

2017

UPŘÍMNOsT sRDCE A VNITŘNÍ ČIsTOTA 

JsOU JEDINÝM zÁKLADEM,

NA NĚMŽ sE DÁ sTAVĚT VzTAh 

JAKÉKOLIV POVAhY.

ODVAhA

LIDÉ

T ÝM

sRDCE

PŘÁTELsT VÍ

sPOLUPRÁCE

PODPORA

POMOC

dobrovolnické 
centrum



NAŠE CENTRUM
ÚVODNÍ SLOVO
KŘESADLO 2017
RADA DOBROVOLNICKÝCH CENTER SEVEROZÁPAD
KURZ SILNÍ RODIČE-SILNÉ DĚTI®

DOBROVOLNÍCI POMÁHAJÍ
DOBROVOLNICKÝ PROGRAM KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ, a.s.
DOBROVOLNICKÁ SLUŽBA V MUZEU A KNIHOVNĚ
MANAŽERSKÁ AKREDITACE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY V.
DOBROVOLNÍCI VE SPORTU
DOBROVOLNÍCI A ÚSTECKÝ 1/2MARATON

DOBROVOLNÍCI, DĚTI A MLÁDEŽ
SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI
PROGRAM PĚT P
PROGRAM KOMPAS®
PROGRAM 3G
TURISTICKÁ SKUPINA PUŠTÍCI

MEZINÁRODNÍ A PŘÍHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE
PROJEKT PROVOL CROSSBORDER
PROJEKT SILNÍ SOUSEDÉ 
PROJEKT FIT PRO ŽIVOT

PODĚKOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ 
PODĚKOVÁNÍ PODPOROVATELŮM
HOSPODAŘENÍ DC V ROCE 2017
VÝROK AUDITORA A ROZLOŽENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
IDENTIFIKACE A KONTAKTNÍ ÚDAJE

OBSAH

POSLÁNÍ DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, z.s.
DOBROVOLNICKÉ CENTRUM VYTVÁŘÍ A POSKYTUJE PROFESIONÁLNÍ 
ZÁZEMÍ DOBROVOLNÍKŮM A PROPAGUJE DOBROVOLNICTVÍ
JAKO PŘIROZENOU SOUČÁST ŽIVOTA.



NAŠE CENTRUM



ÚVODNÍ SLOVO
Již 18. rokem pomáhá tým Dobrovolnického centra tvořit nejen dobrovolnické příběhy. 

I v roce 2017 jsme se snažili obohatit komunitní život v Ústí nad Labem, realizovali jsme mnoho 

zajímavých projektů a navázali nová partnerství.

Rozsah aktivit naší organizace byl různorodý a zaměřoval se na několik cílových skupin. Podpo-

rovali jsme zájmy dobrovolníků i zájemců o dobrovolnictví, byli jsme oporou rodinám a dětem, 

umožnili jsme nové zážitky českým dobrovolníkům v zahraničí a zajistili jsme realizaci našich 

dlouhodobých akreditovaných programů. Po 15. jsme ocenili dobrovolníky z  Ústeckého kraje 

a prožili krásný slavnostní večer s názvem Křesadlo 2016, prvním rokem na zámečku Větruše. 

Úspěchy v roce 2017:

•  získání akreditace u MPSV — Profesionalizace dobrovolnictví (č. A2017/0685-SP/PC/VP)

•  získání akreditace u MŠMT pro rekvalifikační program s názvem — Koordinátor dobrovolníků.

Rok 2017 přinesl mnoho nového, umožnil nám připojit se k jedinečným akcím a posunul naši 

činnost zase o krok dál.

     Bc. Jiřina Gasserová

     členka Valné hromady, zástupkyně ředitelky

     Dobrovolnické centrum, z.s.

V ROCE 2017 JSME SE VĚNOVALI 72 NOVÝM DOBROVOLNÍKŮM, KTEŘÍ SE U NÁS
REGISTROVALI A PŮSOBILI NEJEN V ÚSTÍ NAD LABEM ČI ÚSTECKÉM KRAJI, ALE TAKÉ
V ZAHRANIČÍ. OD ROKU 1999 DO ROKU 2017 SE U NÁS EVIDOVALO JIŽ 1640 AKTIVNÍCH
DOBROVOLNÍKŮ. 



1010 11

KŘESADLO 2017 
OCENĚNÍ PRO DOBROVOLNÍKY Z ÚSTECKÉHO KRAJ

B C . J I Ř I N A G A S S E R O VÁ — K O O R D I N ÁT O R K A K Ř E S A D L A 2 0 17

JANA ZAJÍCOVÁ
Je spoluzakladatelkou Spolku SEVERKA, z.s., který pomáhá a spolupracuje s rodinami starajícími se o děti s hendi-
kepem. Napomáhají socializaci a  rozvoji těchto dětí, věnují se i  rodičům, kteří jsou často v  izolaci a ústraní. Působí 
v Děčíně, Ústí n. Labem, Teplících. Paní Jana založila několik dobře fungujících kroužků pro děti i rodiče, zajistila pravi-
delná setkání s canisterapeuty a jejich zvířaty, setkávání rodičů a dětí v hernách, návštěvy solných jeskyní nebo lázní.

VLADĚNA ŠEBKOVÁ A KATEŘINA HRONKOVÁ
Na území Děčína již několik let realizují neziskový projekt Ostříhej se Česko. V rámci tohoto projektu se sbírají vlasy 
v České republice i v zahraničí a následně jsou používány na bezplatnou výrobu paruk pro onkologicky nemocné paci-
enty a pacienty s Alopecií. Touto aktivitou se snaží přispět k zachování kvality života nemocným…i je lidsky potěšit.

ZDEŇKA UĎANOVÁ
Je již 8 let dobrovolnicí v nemocnici Žatec. Tuto dobrovolnici vnímá koordinátorka dobrovolníků jako velkorysou a velmi 
obětavou. Působila na dětském oddělení, významně se podílí na nemocniční výzdobě oddělení, studenty vede k dobro-
volnictví, společně s nimi vytváří spoustu přáníček a drobných dárků pro pacienty k různým příležitostem a svátkům, 
které jsou během roku, dále dobrovolně učí dětí „záchranářství“ apod. 

PETRA VORLOVÁ, SYNOVÉ MÍŠA A TOMÁŠEK
byli nominováni za svou dobrovolnickou činnost v domově pro seniory v Kadani, kam dochází pod Dobrovolnickým cen-
trem RADKA,  z.s. Kluci jsou dvojčata a oba se narodili s dětskou mozkovou obrnou, ale i přes tento handicap chodí 
dělat radost jiným, společně s maminkou (od r. 2016 doposud). Se seniory hrají deskové hry, dokonce i šachy, zpívají, 
povídají si a to vše pravidelně každý týden.

Ocenění Křesadlo je udělováno jedenkrát ročně dobrovolníkům, kteří věnují svůj volný čas 
dobrovolnickým činnostem a podílí se na různých akcích v Ústeckém kraji. Smyslem udělo-
vání je ocenit dobrovolníky, poděkovat jim a šířit myšlenku dobrovolnictví do hlubšího po-
vědomí veřejnosti. 

Při slavnostním ceremoniálu 5. dubna 2018 bylo předáno 6 Křesadel celkem devíti dobrovol-
níkům. Nově v prostorách Hotelu a restaurantu Větruše se sešlo přes 120 hostů z různých sfér 
veřejného života. Záštitu nad akcí převzalo Informační centrum OSN v Praze, v čele s panem 
Michalem Brožou. Večerem provázel Ondra Vodný — moderátor rádia Evropa 2. Kulturní 
program obohatilo vokální uskupení PANOPTIKUM.

Generálním partnerem byla již po desáté společnost KNAUF INSULATION s.r.o., která 
dlouhodobě podporuje občanský sektor na Ústecku a Teplicku. 
 

REGIONÁLNÍ HODNOTÍCÍ KOMISE VYBRALA TYTO DOBROVOLNÍKY Z CELKEM 15 DOŠLÝCH NOMINACÍ: 

EVA REIFOVÁ
I přes svůj zdravotní handicap věnuje již řadu let svůj volný čas tělesně i jinak zdravotně postiženým a jejich rodinám. 
Aktivity paní Evy se prolínají různými oblastmi — společné mají především to, že jsou pro obyvatele z města Štětí. Paní 
Eva zajišťuje po celý rok např. provoz informačního centra s půjčovnou kompenzačních a ortopedických pomůcek, pra-
videlné besedy pro sluchově a zrakově postižené, paměťovou terapii pro veřejnost, křížovkářskou olympiádu, sportovní 
hry nebo tematické zájezdy.

JAROSLAV VANĚK
Již přes 10 let aktivně pomáhá a podporuje útulek pro opuštěná zvířata v Ústí nad Labem. Zdánlivě nenápadný starší 
pán, který má neobyčejně velké srdce. Stále myslí na to, jak zlepšit život zvířatům v útulku a změnit jejich neblahý osud. 
Kromě venčení, učení, starání se o psy, zřídil např. také velmi sledované stránky na facebooku, které pomáhají nacházet 
nové domovy pro opuštěná zvířata. 



OCENĚNÍ DOBROVOLNÍCI — KŘESADLO 2017



1414 15

RADA DOBROVOLNICKÝCH CENTER
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

M G R . L E N K A Č E R N Á — P Ř E D S E D K Y N Ě R A D Y D C S Z D O 3 .  12 .  2 0 15

Posláním RADY je rozvíjet dobrovolnictví v regionu Ústeckého a Karlovarského kraje, 
spravovat síť partnerských dobrovolnických center a organizací, které s dobrovolníky 
spolupracují, informovat a motivovat veřejnost k dobrovolnické činnosti a systematicky 
posilovat prestiž dobrovolnictví a dobrovolníků.

Cílem je vytvořit vzájemně prospěšné informační a vzdělávací prostředí v oblasti rozvoje 
metod práce v dobrovolnických programech a projektech. 

ČLENOVÉ RADY DC SZ:
DC v Ústí nad Labem, DC RADKA v Kadani, DC ADRA v Chomutově, Krajská zdravotní, a.s. — Teplice
Chomutov, Most, Městská knihovna v Lounech, DC Slunečnice v Děčíně, Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích, 
Diakonie ČCE –Středisko sociální pomoci v Mostě, Spolek Prohandicap v Jirkově, DS Levandule v Žatci, 
Sociální agentura v Ústí nad Labem, Dobro-volně ve Štětí.



1616 17

SILNÍ RODIČE-SILNÉ DĚTI ®

16

MOTTO KURZU: PROTOŽE JAK SILNÝ, STATEČNÝ A VSTŘÍCNÝ JE RODIČ, TAK SILNÉ JE JEHO DÍTĚ.

Vzdělávací a zážitkový kurz pro rodiče, který jsme v roce 2008 převzali z Německa. Kurz 
se zaměřuje především na rozvoj a posilování rodičovských kompetencí, sdílení zkuše-
ností, příkladů dobré praxe a také výchovu bez násilí na dětech ve všech rovinách. Kurzy 
vedou vyškolení a zkušení vedoucí rodičovských skupin. Setkání probíhají interaktivní 
formou a v uzavřené skupině. 

Licenční smlouva s vlastníkem kurzu Deutscher Kinderschutzbund Bundesverband e.V. 
je Dobrovolnickému centru pro Českou republiku udělena do roku 2022. 

JEDNOTLIVÁ TÉMATA KURZU PRO RODIČE SR-SD®: 
1. téma:  Představení koncepce kurzu pro rodiče. 
2. téma:  Co je ve výchově skutečně důležité? 
3. téma:  Základní psychické potřeby dítěte. 
4. téma:  Sebepoznávání/schopnost vyjadřování. 
5. téma:  Sebepoznávání/dávání a přijímání zpětné vazby. 
6. téma:  Jak mohu mému dítěti pomoci? 
7. téma:  Jak se zachovám jako vychovatel/ka v problémových situacích? 
8. téma:  Jaká/ý jsem jako vychovatel/ka — jak vyjadřuji své city? 
9. téma:  Hranice a pravidla.
10. téma: Jaká/ý jsem jako vychovatel/ka — jak využívám moci? 
11. téma:  Schopnost řešit problémy. 
12. téma:  Co si odnesu? Co bylo důležité?

V roce 2017 jsme pokračovali v rozvoji metodického střediska kurzu a zaměřili jsme se na 
větší propagaci kurzu v jiných krajích. Svazek obcí Euroregion Labe finančně podpořil 
projekt s názvem „Výchova bez násilí na dětech“ a nám se podařilo vytisknout nové me-
todiky, připravit 2 kurzy pro rodiče a naplánovat společné aktivity českých a německých 
rodin, které se potkají v r. 2018 v Sasku. Na konci roku 2017 také začaly přípravy organi-
zace společné česko-německo-polské  konference, která proběhne v listopadu 2018 v Ústí 
nad Labem a tématem bude výchova bez násilí na dětech. Vznikly nové webové stránky 
— www.silnirodice-silnedeti.cz

PROJEKTY:
Kurzy Silní rodiče–Silné děti® v příhraničí: EEL-0081-CZ-05.05.2016
Výchova bez násilí na dětech — číslo projektu: EEL-0275-CZ-29.08.2017

B C . J I Ř I N A G A S S E R O VÁ — K O O R D I N ÁT O R K A P R O G R A M U S R -S D®



DOBROVOLNÍCI POMÁHAJÍ



DOBROVOLNICKÝ PROGRAM  
KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ, a.s.

M G R . L E N K A Č E R N Á — M E T O D I Č K A D O B R O V O L N I C K É H O P R O G R A M U K R A J S K É Z D R AV O T N Í ,  a . s .2020 2121 I V E TA S T R N Á D K O VÁ — K O O R D I N ÁT O R K A D O B R O V O L N I C K É S L U Ž B Y

DOBROVOLNICKÁ SLUŽBA  
V MUZEU A KNIHOVNĚ

Dobrovolníci v nemocnicích přispívají ke zlepšení psychosociálních podmínek pacientů, 
především na lůžkových odděleních. Podporují aktivizaci pacientů, umožňují kontakt 
s okolím a pomáhají překonat náročné chvíle trávené na lůžku v nemocnici. Dobrovolníci 
se mohou věnovat jak individuálně jednomu pacientovi, tak pracovat s  celou skupinou 
dětských i dospělých pacientů, například předčítáním, pořádáním drobných kulturních, 
výtvarných a zájmových činností.

V  Dobrovolnickém programu Krajské zdravotní, a.s. je zapojeno všech sedm odštěp-
ných závodů, tedy Masarykova nemocnice v  Ústí nad Labem a  nemocnice v  Teplicích, 
Mostě, Děčíně, Chomutově zahájení spolupráce s nemocnicemi následné péče v Ryjicích 
a v Mostě.

V ROCE 2017 PROBĚHLO 1090 NÁVŠTĚV DOBROVOLNÍKŮ, PŘI KTERÝCH DOBROVOLNÍCI VĚNOVALI
PACIENTŮM 2134 HODIN.
DĚKUJEME VŠEM AKTIVNÍM DOBROVOLNÍKŮM. 

Dobrovolníci se opět po celý rok starali o pořádek a doplňování knih v KNIHOBUDCE 
Masarykovy nemocnice. 

Garantka Dobrovolnického programu KZ, a.s.:  Mgr. Markéta Svobodová, hlavní sestra MN
Koordinátorka dobrovolníků v OZ Most:   Bc. Daniela Kováčová
Koordinátorka dobrovolníků v OZ Děčín:   Anna Navrkalová a Libuše Čejková
Externí koordinátorka pro OZ Chomutov:   Ing. Anna Makarová a Mgr. Lenka Černá
Koordinátorka dobrovolníků v OZ Teplice:   Petronyla Suchomelová
Externí koordinátorka pro MN:    Mgr. Lenka Černá
Sociální poradce zapojující v MN dobrovolníky:  Mgr. Josef Kočí

CÍLEM PROGRAMU JE ZA POMOCI PŮSOBENÍ DOBROVOLNÍKŮ V PARTNERSKÝCH ORGANIZACÍCH
 POMÁHAT PŘI POŘÁDÁNÍ KULTURNÍCH AKCÍ NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE A PEČOVAT
O ZACHOVÁNÍ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ.

 
PARTNEŘI DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, z.s.:

• Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p.o.
• Muzeum města Ústí nad Labem, p.o.
• Veřejný sál Hraničář, spolek

V PRŮBĚHU ROKU 2017 SE DO PROJEKTU ZAPOJILO 42 DOBROVOLNÍKŮ, KTEŘÍ SE PODÍLELI
NA NOVÝCH I DLOUHODOBÝCH AKTIVITÁCH.

• Organizační příprava a realizace aktivit pořádaných pro širokou veřejnost 
— tematické dny, výstavy, koncerty, přednášky apod.

• Digitalizace fotomateriálů ve spolupráci s kurátorem sbírek fotografií.
• Výroba rekvizit a doplňkových aktivit k výstavám ve spolupráci s muzejním 

pedagogem.
• Spolupráce v historickém oddělení muzea při péči o sbírku.
• Podpora návštěvníků (včetně dětí, seniorů, handicapovaných). 

— orientace, časový sled, vyhledávání knih apod.
• Předčítání knih v domovech pro seniory.
• Donášková služba knih seniorům a handicapovaným čtenářům.
• Spolupráce při realizaci Čtenářského kroužku v dětském oddělení a Anglického klubu.
• Péče o knihovničku v rámci aktivity Kniha do vlaku.
• Propagace knihovny, muzea a Veřejného sálu Hraničář.



2222 23



2424 25

MANAŽERSKÁ AKREDITACE
DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY V.

24 B C . J I Ř I N A G A S S E R O VÁ — K O O R D I N ÁT O R K A M A D S I V .

Dobrovolnický program MADS V. umožňuje spolupráci s  partnerskými organizacemi 
v Ústeckém kraji, kam dobrovolníci dochází. Jedná se o neziskové i příspěvkové organizace, 
které pomáhají různým cílovým skupinám — např. domovy pro seniory, dětské domovy, 
denní stacionáře, chráněné byty, mateřská a rodinná centra apod.  

V roce 2017 docházeli dobrovolníci nejen na společné akce v organizacích, ale také do men-
ších skupinek, kde se vyrábělo nebo individuálně za lidmi, kteří se cítili sami, přáli si společní-
ka na popovídání, procházku, hraní stolních her, předčítání, někdy doučování. Dobrovolníci 
věnovali svůj volný čas a svou energii dětem i dospělým, přinášeli radost i optimismus.  

PARTNERSKÉ ORGANIZACE:
Domov pro seniory Dobětice, p.o. — Domov pro osoby se zdravotním postižením, p.o. — Oblastní chari-
ta Ústí nad Labem — Fokus Labe — Rodinné centrum Slunečník, z.s. — Dětský domov a Školní jídelna 
Střekov, p.o. — Domov pro seniory Velké Březno, p.o. — YMCA v Ústí nad Labem, o.s. — Domov pro seni-
ory Krásné Březno, p.o. — Domov pro seniory Severní Terasa, p.o. — BATEAU, z.s. — Domov pro seniory 
Chlumec, p.o. — Diakonie Českobratrské církve evangelické — Camphill na soutoku, z.s. — NADĚJE 
— Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. — JURTA, o.p.s. — Oblastní charita Česká Kamenice — Agentura 
Pondělí, z.s. — Dětský domov a Školní jídelna Tuchlov, p.o. — Domov pro seniory Podbořany, p.o. — Domov 
pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, p.o.

Dobrovolnická služba s názvem MADS V. je akreditována u MV ČR
pod č.j. MV-107906-4/OBP-2017.

123 DOBROVOLNÍKŮ DOCHÁZELO
DO 23 ORGANIZACÍ

PROBĚHLO 5 SKUPINOVÝCH
A 3 INDIVIDUÁLNÍ PROŠKOLENÍ NOVÝCH
DOBROVOLNÍKŮ

KOORDINÁTOŘI DOBROVOLNÍKŮ
V PARTNERSKÝCH ORGANIZACÍCH ABSOLVOVALI
2 SUPERVIZNÍ/INTERVIZNÍ SETKÁNÍ.



2626 27

DOBROVOLNÍCI VE SPORTU 2017

26 I V E TA S T R N Á D K O VÁ — K O O R D I N ÁT O R K A D O B R O V O L N I C K É S L U Ž B Y

Cílem projektu je zapojování dobrovolníků do prestižních sportovních akcí v Ústeckém kraji. 
Jedná se o velké mezinárodní soutěže, ale také o malé a jedinečné sportovní závody realizo-
vané místními nadšenci.

V ROCE 2017 SE PODAŘILO ÚSPĚŠNĚ ZAPOJIT 201 DOBROVOLNÍKŮ DO 17TI SPORTOVNÍCH
A KULTURNÍCH AKCÍ. 

Oblast pomoci je různorodá a dobrovolníci se zapojují především při zajištění trasy závodů, 
na občerstvovacích stanicích, u časomíry, na pozici vlajkonošů apod. Dále pomáhají návštěv-
níkům u doprovodných programů a na jednotlivých stanovištích.

KDE JSME SE ZAPOJILI VE SPORTU:
• Běh Milana Varcholy
• Hrbovická desítka
• Střížovické štafety
• 4. jarní Dubická
• Závod kočárků
• Běh kolem Jedlové hory
• Běh na vrch Rovný
• Uhelný muž
• Milada run
• Ústecká koloběžka
• Střížovická míle
• Sousedské odpoledne v Krásném Březně
• Rychtářská 12°
• Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem
• Den rodiny
• Fórum zdravých měst
• 5. malá Dubická

DOBROVOLNÍCI BYLI NEPOSTRADATELNOU SOUČÁSTÍ ORGANIZAČNÍCH TÝMŮ SPORTOVNÍCH
A KULTURNÍCH AKCÍ, KDE VĚNOVALI SVŮJ VOLNÝ ČAS A ENERGII VE PROSPĚCH DRUHÝCH
A DOBRÉ VĚCI.

Součástí programu byl v roce 2017 také projekt Volný čas a dobrovolnictví dětí a mládeže, 
kde jsme se zaměřili na zapojení neorganizovaných dětí a mládeže ve věku od 15 do 24 let. 
Tuto skupinu tvořilo 111 dobrovolnic a dobrovolníků, kteří získali nové zkušenosti, zážitky 
a rozvíjeli svou ochotu pomáhat na potřebných místech.

Program Dobrovolníci ve sportu je akreditována u MV ČR pod č. j.:
MV-130042-5/OBP-2016



2828 29

MATTONI 1/2MARATON
ÚSTÍ NAD LABEM

I V E TA S T R N Á DKOVÁ — KOOR D IN ÁT OR K A DOBROVOL N ÍK Ů

Sedmý ročník mezinárodního běžeckého závodu se uskutečnil 16. 9. 2017 a byl ve zname-
ní rekordů při závodech RunCzech. Historické maximum zlomili nejrychlejší muž, žena, 
Čech i Češka. 

Přes 600 dobrovolníků se podílelo na přípravě a hladkém průběhu celého závodu a společ-
ně vytvářeli jedinečnou atmosféru pro běžce a diváky. DC zajistilo 140 dobrovolníků z řad 
stálic i nováčků, kteří pomáhali na občerstvovacích a osvěžovacích stanicích, na pozicích 
vlajkonošů a v zázemí závodu při úschově zavazadel.

28

Závod přilákal celkem 3 700 vytrvalců ze 39 zemí světa a DM rodinného běhu se zúčast-
nilo 3 000 malých i velkých nadšenců. Tradičně nechyběli ani sportovci Spolchemie Český 
pohár v HANDBIKE 2017.

Již po šesté měli dobrovolníci reprezentanty ve štafetovém běhu, kteří se umístili na vyni-
kajícím 7. místě z 57 štafet s časem 1.39:15.

VŠEM DOBROVOLNÍKŮM DĚKUJEME
A ŠTAFETÁŘŮM GRATULUJEME!



DOBROVOLNÍCI, DĚTI A MLÁDEŽ



3232 33

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI 

P E T R A P R A C H A Ř O VÁ — P R A C O V N I C E V S O C I Á L N ÍC H S L U Ž B Á C H

Posláním SAS je pomáhat při řešení problémů, které nepříznivě ovlivňují fungování 
rodin a které nejsou rodiny schopny samy vyřešit. Jedná se o rodiny s dětmi v Ústí nad 
Labem a blízkém okolí do 15 km od hranice města. Rodinám a dětem nabízíme individu-
ální pomoc ambulantní a terénní formou na základě potřeb rodiny nebo skupinovou práci 
s celou rodinou. 

SAS PRO RODINY S DĚTMI V ROCE 2017:
• pracovali jsme s 19 rodinami

PŘÍNOSEM SAS PRO RODINY S DĚTMI BYLO ZEJMÉNA:
• zajištění vhodného bydlení 
• zprostředkování potravinové pomoci a vyřízení dávek sociální podpory, 

příspěvek na péči
• pomoc s hledáním zaměstnání 
• příznivější vztahy v rodině
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím jako např. doprovázení 

na úřady, komunikace se školou
• podpora a nácvik rodičovského chování, pomoc s řešením dluhové problematiky 
• pozitivní změny ve stabilizaci stavu rodiny při aktuální náročné životní situaci 
• zlepšení sociálních dovedností dětí (získaly např. lepší schopnost komunikovat 

a spolupracovat s vrstevníky, pozitivní změny v chování atd.), u některých došlo 
i k zlepšení školního prospěchu

• nabídka možnosti trávení volného času dětí v rámci našich mentoringových programů



3434 35V E R O N I K A PA G Á Č O VÁ — K O O R D I N ÁT O R K A P R O G R A M U P Ě T P

PROGRAM 5P

• Náš první mentoringový program, ve kterém jsme zapojili již 240 dvojic.
• Tyto dvojičky jsou složené z 1 „velkého“ (dobrovolník) a 1 „malého“ (dítě) kamaráda, 

které spolu tráví 1 odpoledne v týdnu po dobu nejméně 1 roku.
• Náplň schůzek si určují sami, ale vždy s  ohledem na principy, které program Pět P 

představuje. Péči, Prevenci, Pomoc, Přátelství, Podporu.
• Zapojení rizikových ohrožených dětí do programu pomáhá jejich přirozenému rozvoji.
• V  DC je program Pět P realizován již 18. rokem a  je akreditován MV ČR pod č. j.:  

MV – 108012-4/OBP-2017 dle zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě.
• DC je členem Asociace dobrovolnických mentoringových programů, z.s. v ČR.

PĚT P V ROCE 2017
• Věnovali jsme se 7 nově založeným dvojicím a 5 pokračujícím.
• Proběhla 3 supervizní setkání pro dobrovolníky.
• Zrealizovali jsme 6 společných akcí, kterých se účastnilo 13 dobrovolníků a 26 dětí.

JAKÁ BYLA MÁ ZKUŠENOST A CO JSEM ZÍSKAL PŮSOBENÍM V PROGRAMU PĚT P? 
Díky Honzovi jsem se začal chovat hezky k  mým rodičům. Uvědomil jsem si, že rodina je 
v mém životě důležitá a jsem moc rád, že dělám radost především mámě. Když mi říká, že je 
na mě pyšná, vzpomenu si na svého kamaráda, který mi byl vzorem.
            Kuba



• Smysluplné trávení volného času pro znevýhodněné děti ve věku 7–15 let, ve kterém 
posilují KOMunikaci, PArtnerství, Spolupráci.

• Skupinka se schází jedno odpoledne v týdnu po dobu 5 měsíců ve složení 6 dětí 
a 2 dobrovolníků.

• A co může být programem schůzek? V podstatě cokoliv, co posiluje schopnosti 
a dovednosti

dětí. Děti získávají zdravé sebevědomí, respekt a především přátelství.
• Dobrovolníci jsou dětem pozitivními vzory a dávají dětem správný směr.
• Program KOMPAS® je duševním vlastnictvím DC již 14. rokem a má akreditac 

MV ČR č. j.: MV – 119693-3/OBP-2015 dle zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovol- 
nické službě.

• DC je členem Asociace dobrovolnických mentoringových programů, z.s. v ČR.

JAKÁ JE TVÁ ZKUŠENOST S PROGRAMEM KOMPAS®? 
Vidět energii a chuť, s jakou má parťačka pomáhá a radost dětí, kterou prožívají, to je něco 
bezvadnýho. Jsem rád, že jsem toho součástí. Každé z dětí ve skupince je jiné a snad všichni 
v období puberty, takže je to kolikrát makačka, ale stojí to za to.
         Radek

V E R O N I K A PA G Á Č O VÁ — K O O R D I N ÁT O R K A P R O G R A M U K O M PA S®

PROGRAM KOMPAS® V ROCE 2017 

 VĚNOVALI JSME SE 2 SKUPINKÁM
(4 DOBROVOLNÍKŮM, 13 DĚTEM)

 PROBĚHLA 2 SUPERVIZNÍ SETKÁNÍ PRO DOBROVOLNÍKY

ZREALIZOVALI JSME 5 SPOLEČNÝCH AKCÍ
(NOC S ANDERSENEM, VÍKENDOVKU, OTEVÍRÁNÍ
KLUBOVNY, LOVOSICKOU VÁNOČKU A VÁNOČNÍ BESÍDKU)

PROGRAM KOMPAS ®

3636



3838 39

PROGRAM 3G

M G R . L E N K A Č E R N Á — KOOR D IN ÁT OR K A

Hlavní myšlenkou programu je podpora solidarity a soudržnosti mezi generacemi. 

Program 3G (tři generace) je v  Ústí nad Labem úspěšně ověřován a  realizován pátým 
rokem. Jsme jedním ze sedmi středisek a pod vedením HESTIA – centra pro dobrovolnic-
tví v Praze rozvíjíme nové možnosti zapojování dobrovolnic a dobrovolníků ve věku 50+ 
ve prospěch potřebných rodin.

Zapojili jsme dobrovolníky, kteří z nemají vlastní vnoučata či se s nimi nemohou vídat 
a touží po této možnosti. Zároveň rodiny, které nemají vlastní prarodiče nebo se s nimi 
nevídají. Pravidelná setkávání fungují na principu přátelského vztahu dítěte s  jedním 
dospělým dobrovolníkem.

Dobrovolníci se s rodinou setkávali 1—2x týdně, dle vzájemné dohody. Volnočasová akti-
vita byla doplněna o možnost doučování, hlídání, doprovodu ze školky a školy, na krouž-
ky, pomoc v domácnosti atd. 

V roce 2017 se nám podařilo koordinovat 7 úžasných dvojic. Již druhým rokem jsme spo-
lupracovali se Souhvězdím HENDI, kdy jsme uplatnili naše zkušené starší dobrovolnice 
v pomoci rodinám s těžce handicapovanými dětmi. První výsledky ukázaly velký poten-
ciál a smysl takového propojování. Tuto aktivitu chceme rozvíjet i v následujícím roce. 
Totéž platí o zapojení našich 3 dobrovolnic na oddělení Masarykovy nemocnice, kde po-
máhaly dětem na aktivitě Rehabilitace hrou. Dobrovolnice se staly součástí ergoterapeu-
tického týmu a podpůrnými činnostmi přispívaly k báječné atmosféře.



4040 41

TURISTICKÝ ODDÍL PUŠTÍCI

Od doby založení v roce 2011 nachodili členové turistického oddílu Puštíci mnoho kilometrů, 
ztratili několik čepic, snědli nepočítaně svačin a hlavně viděli spoustu krásných koutů našeho 
kraje. Děti poznaly nové kamarády a dokázali překonat i občasné nepohodlí. Výlety se konají 
doslova za každého počasí, ať mrzne nebo lije. Stejně tomu bylo v roce 2017, kdy se výraz-
ně obměnili členové oddílu. Těch je 11—13 ve věku od 7 do 15 let. Také přišel nový vedoucí 
Vláďa a praktikant Páťa.

Některé akce jsou už tradiční, jako je tomu například u  zářijového výletu za „hruškovou 
vůní“. I když se v sadu nad Libochovany opět mnoho hrušek neurodilo, je to první výlet nové-
ho školního roku, který máme rádi. Podobně je tomu u vánoční besídky konané na turistické 
základně Domu dětí a mládeže ve Vaňově. Pomalu, ale jistě se takovou akcí stává i zapojení 
do akce, ve které pomáháme, Ukliďme Česko. Tentokrát jsme uklízeli Střekovské nábřeží, 
čehož si všimla dokonce i televize.

Další tůry se konaly např. k Vaňovskému vodopádu, na jiném výletě jsme přes velké blou-
dění našli i ten nad Mojžířem. Dál jsme se podívali do Dubiček, Chlumce, na Komáří vížku. 
A i loni jsme se vykoupali v jezeře Milada. 

Výlety za dobrodružstvím jsme si společně užívali a těšíme se na další.

4040 41



4242 43

MEZINÁRODNÍ PŘÍHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE



4444 45

PROVOL CROSSBORDER
PROFESIONALIZACE DOBROVOLNICTVÍ 
PŘES HRANICE

Z UZ A N A UNČOV SK Á , D IS . — L E K T OR K A K UR Z Ů

ProVol Crossborder je úspěšným pokračováním předchozího mezinárodního projektu 
ProVol, který měl za cíl vyvinout kvalitní metodiku pro školení dobrovolníků a  jejich 
koordinátorů, použitelnou v celoevropském formátu. Tímto navazujícím projektem chce-
me předat získané znalosti našim slovenským sousedům; stejně tak německá partnerská 
organizace Gemeinsam leben & lernen in Europa e.V. do Rakouska.
 
Dalším cílem projektu ProVol Crossborder je také vytvoření materiálu EASY LANGUAGE 
— tzv. zjednodušená jazyková verze. Tento typ školení bude určen pro zájemce o dobrovol-
nictví z řad lidí s hendikepem, či pro ty, pro které čeština není mateřským jazykem a pů-
vodnímu školení nemuseli plně porozumět. Na vzniku tohoto materiálu se v  roce 2017 
podílela osmičlenná expertní skupina, která prošla klasickým školením ProVol a pomohla 
nám definovat samotnou podstatu školení a  tím vytvořit základ pro tuto zjednodušenou 
jazykovou verzi. 

Podařilo se nám získat dvě akreditace:
• U Ministerstva práce a sociálních věcí — číslo akreditace: A2017/0685-SP/PC/VP 
• U Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy — číslo jednací: 
  MSMT-6890/2017-1/188 



4646 47

SILNÍ SOUSEDÉ – ČESKO-NĚMECKÉ
PARTNERSTVÍ PROSTŘEDNICTVÍM
DOBROVOLNICTVÍ

Z UZ A N A UNČOV SK Á , D IS . — KOOR D IN ÁT OR K A PRO JE K T U

V roce 2017 jsme pokračovali ve spolupráci s Paritätische Freiwilligendienste Sachsen 
gGmbH ve výměně dobrovolníků přes hranice skrze BFD (Bundesfreiwilligendienste) 
a IJFD (Internationaler Jugendfreiwilligendienste) a projekt Silní sousedé tuto spoluprá-
ci podpořil. Zapojení dobrovolníci tak mohli realizovat své malé projekty, jako například 
interaktivní výstavu o tom, co všechno mají Češi a Němci společného. 

 Díky projektu Silní sousedé jsme mohli uspořádat konferenci pro organizace, které naše 
dobrovolníky přijímají. Byla to příležitost pro sdílení zkušeností a navázání nových part-
nerství. Zájem o německé dobrovolníky v českých organizacích roste, díky tomu jsme na-
vázali partnerství s několika novými institucemi, např. Obchodní akademie v Ústí nad 
Labem. Stejně tak stoupá zájem o české dobrovolníky v Německu, kde po předchozích zku-
šenostech organizace dopředu žádají českého dobrovolníka na další rok.

Podpora a načerpání nových zkušenosti mladých lidí, poznání života a jazyk našich souse-
dů, rozvoj regionu a nové možnosti spolupráce jsou cíle, kterých tímto projektem chceme 
dosáhnout.

Přeshraniční spolupráce skrývá velký potenciál, proto v takovýchto projektech budeme po-
kračovat.

Tento projekt podporuje:
Evropská unie — Evropský fond pro regionální rozvoj a Program spolupráce na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014—2020.
Číslo projektu: 1002 659 74



4848 49

FIT PRO ŽIVOT

I N G .PAV L A K O U K O L ÍČ K O VÁ — M E N T O R K A P R O J E K T U F I T  P R O Ž I V O T

FIT pro život, projekt česko-německé spolupráce byl zahájen 1. 8. 2016 a trvá 2 roky. Pro-
jekt je zaměřen na mladé lidi ve věku 15—27 let, kteří mají nízké vzdělání, jsou evidování na 
úřadu práce a pochází ze znevýhodněného prostředí. Naší snahou je usnadnit účastníkům 
vstup nebo návrat na trh práce. Projekt je financován z evropského Operačního programu 
Zaměstnanost.

Partnerem je německé vzdělávací centrum Verein zur Beruflichen Förderung und Ausbil-
dung e.V.(VBFA), které je v saském Chemnitz. 

V rámci projektu se uskuteční dva běhy, které zahrnují vzdělávání v ČR a stáž v německém 
Chemnitz. V roce 2017 proběhl první běh.

Vzdělávací části, která byla realizována v prostorách DC, se zúčastnilo 10 mladých lidí. Vzdě-
lávání zahrnovalo výuku německého jazyka, návod jak si napsat životopis, nácvik přijíma- 
cího pohovoru a spoustu dalších dovedností potřebných pro úspěšnou orientaci a vstup 
na trh práce. Zároveň se účastníci připravovali na stáž v Německu. Na závěr tohoto vzděláva-
cího modulu složili všichni účastníci zkoušku z německého jazyka. 

Stáže v německém Chemnitz se zúčastnilo 7 lidí ve složení 1 slečna a 6 chlapců, kteří si vybrali 
obory hotel a gastronomie, truhlář, malíř a obráběč kovů. V průběhu pobytu v Chemnitz se 
zdokonalili v německém jazyce, ve vybraném oboru a také získali spoustu nových zkušeností 
souvisejících s pobytem v cizí zemi. Stáž byla opět zakončena zkouškou z německého jazyka, 
kterou všichni úspěšně složili. 

Po návratu do ČR jsme s celou skupinou dále pracovali se snahou pomoci každému ze členů 
vrátit se do školy nebo se zapojit na trhu práce. Na začátku roku 2018 pracovali 4 z účastníků 
v Německu, 1 dlouhodobě v Amazonu a jediná slečna se stala naší kolegyní v DC. 

Na podzim roku 2017 jsme začali připravovat druhý běh projektu.



5050 51

PODĚKOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ



5252 53

SPONZOŘI, PARTNEŘI A PODPOROVATELÉ  
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, z.s.

Agentura Pondělí, z.s. 
Aperio — Společnost pro zdravé rodičovství
Arche noVa — Initiative für Menschen in Not e.V.
Asociace dobrovolnických mentoringových
programů, z.s.
Bateau, z.s.
Camphill na soutoku, z.s.
Centrum pro regionální rozvoj ČR
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.
Český rozhlas Sever
Člověk v tísni, o.p.s.
DC YORK, s.r.o.
Deníky Bohemia
Deutscher Kinderschutzbund Landesverband 
Sachsen e.V.
Dětské domovy v Ústeckém kraji
Diakonie ČCE – SKP v Litoměřicích
DOBROVOLNÍCI
Domov pro seniory Chlumec, p.o.
Domov pro seniory Dobětice, p.o.
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům 
pro matky s dětmi, p.o.
Domov pro seniory Podbořany, p.o.
Domov pro seniory Velké Březno, p.o.
Domov pro seniory Krásné Březno, p.o.
Domov pro osoby se zdravotním postižením
Ústí nad Labem, p.o.
Dům dětí a mládeže Ústí nad Labem, p.o.
ERASMUS +
Euroregion Elbe-Labe
EVROPSKÁ UNIE
ENTER UL
Evropský fond pro regionální rozvoj
Fokus Labe, z.ú.
Fórum dárců ČSOB
HESTIA – Centrum pro dobrovolnictví, z.ú. 
Hotel a Restaurant Větruše
Individuální dárci
Informační centrum OSN, Praha
Ing. Jan Novák, Správa PC
InlineSkating.cz
JURTA , o.p.s.

KNAUF INSULATION, s.r.o.
Komitet ochrony praw dziecka
Krajská zdravotní, a.s. se 7 odštěpnými závody
Městské služby Ústí nad Labem, p. o.
Městské obvody Ústí nad Labem
Městský ústav sociálních služeb Jirkov, p.o.
Ministerstvo vnitra ČR
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy
Muzeum města Ústí nad Labem, p.o.
Naděje
Nadační fond Albert
Nadační fond Lucie Šafránkové — With Love
Nadační fond Mana potřebným
Nadační fond Veolia
Oblastní charita Česká Kamenice
Oblastní charita Ústí nad Labem
Odbor sociálních věcí — OSP, OSPOD
PARITÄTISCHE Freiwilligendienste
Sachsen gGmbH
PROTEBE live, z.s.
Rákosníček Děčín, z.s.
RADKA, z.s. , Kadaň
Rodinné centrum Slunečník, z.s.
Severočeská vědecká knihovna, p.o.
Sitel spol. s.r.o.
22HLAV s.r.o.
Statutární město Ústí nad Labem
Střední školy v Ústeckém kraji
Tempo team prague, s.r.o.
TESCO STORES ČR a.s.
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně Ústí nad 
Labem
Úřad práce ČR
Ústecký kraj
Verein zur Beruflichen Förderung und
Ausbildung e. V. (VBFA)
Veřejný sál Hraničář, spolek
www. umsemumtam.cz
YMCA v Ústí nad Labem
Zdravé město Ústí nad Labem
Západočeská univerzita v Plzni

Z CELÉHO SRDCE VÁM DĚKUJEME
za obětavou spolupráci v roce 2017;
za pomoc, podporu a zájem, kterého se nám od Vás dostalo.

HOSPODAŘENÍ DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, z.s.

ZDROJE PŘÍJMŮ      ÚČEL ČÁSTKA

Ústecký kraj

Ústecký kraj a ESF — Operační program 
zaměstnanost— POSOSUK 2
Ústecký kraj
Ústecký kraj

Statutární město Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Ministerstvo vnitra ČR
Ministerstvo vnitra ČR
Ministerstvo vnitra ČR

Ministerstvo vnitra ČR

Fórum dárců, z. s. — ČSOB pomáhá 
regionům
Nadační fond Albert
KNAUF INSULATION, s. r. o.
KNAUF INSULATION, s. r. o.

Arche noVa, Dresden
Krajská zdravotní, a. s.
Hestia — Centrum pro dobrovolnictví, z.ú.

ESF — Operační program zaměstnanost
Dobrovolný svazek obcí Euroregion Labe

Dobrovolný svazek obcí Euroregion Labe

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi v Ústeckém kraji
Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi v Ústeckém kraji
Konference Víme o sobě 2017
Volný čas a dobrovolnictví dětí 
a mládeže 2017
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi
Dobrovolnické mentoringové
programy pro děti a mládež
v Ústí nad Labem
Kompas 2017
Program Pět P v roce 2017
Dobrovolnická služba v muzeu 
a knihovně 2017
Manažerská akreditace 
dobrovolnické služby IV. 2017
Nejsem sám, s tvou pomocí 
to dám
Pomáháme s Bertíkem
Mentoringové programy
Křesadlo 2016 — slavnostní 
ocenění dobrovolníků 
Příprava na povodně
Dobrovolnický program KZ, a.s.
3G — seniorský dobrovolnický 
program
Fit pro život
Kurzy Silní rodiče - silné děti ® 
v příhraničí
Výchova bez násilí na dětech 
— Silní rodiče — silné děti ® 
v příhraničí

93 475,00

731 900,00
69 450,00

30 000,00

146 821,00

52 106,00
31 000,00
56 000,00

43 000,00

181 000,00

30 100,00
20 000,00
30 000,00

80 000,00
384 808,07

40 000,00

59 912,00
3 141 828,60

244 312,79

5 340,00



5454 55

HOSPODAŘENÍ DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, z.s.

Evropský fond pro regionální rozvoj

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Erasmus + 

Ústecký kraj a ESF — Operační program 
zaměstnanost

Úřad práce ČR

tržby z prodeje služeb
přijaté bankovní úroky
přijaté příspěvky (dary)
ostatní provozní výnosy
přijaté členské příspěvky
kurzové zisky

Silní sousedé — česko-německé 
partnerství prostřednictvím 
dobrovolnictví
Silní sousedé — česko-německé 
partnerství prostřednictvím 
dobrovolnictví
Professional Volunteering 
Crossborder
Komplexní program podpory 
mladých lidí na trhu práce 
v ÚK — TRANSFER
Příspěvek na pracovní místa

388 250,15

22 866,89

452 488,51

180 414,00
746 079,00

210 633,63
152,29

64 610,00
3 866,00
1 800,00

150,41

CELKEM 7 542 364,34

POLOŽKA
Materiálové náklady (spotřební ma-
teriál, kancelářské potřeby, potraviny, 
literatura, PHM)
Nákup DHIM
Spotřeba energie
Spotřeba ostatní
Opravy a udržování
Cestovné
Účetnictví
Nájemné
Telefonní poplatky, internet,
poštovné
Fotopráce, grafika, správa PC a www
Ostatní služby IČO — supervize, 
poradenství, konzultace
Školeni a kurzy
Ubytování a strava, vstupné na akce
Doprava
Ostatní služby
Mzdové náklady včetně DPP
(odborné služby, externí pracovníci)
Zákonné sociální pojištění
Pojištění (majetek, služební automobil)
Pojištění (zákonné pojištění
zaměstnanců)
Pojištění dobrovolníků
Daně a poplatky
Jiné ostatní náklady
Úroky
Bankovní poplatky 
Ostatní provozní náklady
Dary
Odpisy DHM
Poskytnuté členské příspěvky
Kurzové rozdíly

157 017,80
51 242,00
85 697,00
24 465,05

8 575,67
398 151,33

76 480,00
90 590,00

78 895,80
395 373,16

317 066,00
94 437,25

109 726,40
40 906,98

1 284 932,73

3 167 358,00
1 031 499,00

23 594,00

16 490,00
45 993,00

6 050,00
255 751,26

21 611,97
1 150,00

34 035,10
36 479,00
93 707,00

3 300,00
52 995,23

ZDROJ ČÁSTKA KČ

NÁKLADY A ROZDĚLENÍ VÝNOSŮ

ČÁSTKA KČ

CELKEM 8 003 570,73

Státní správa
Prostředky EU
Nadace a nadační fondy
Soukromé zdroje
Samospráva
Úřad práce ČR
Vlastní a ostatní příjmy

427 341,89
5 144 534,05

494 820,07
214 610,00
298 377,00
746 079,00
216 602,33

CELKEM 7 542 364,34



5656 57

ROZVAHA

AKTIVA  2016  2017
Samostatné movité věci  382 618,99 382 618,99

Oprávky k sam. mov. věcem  -7 809,00  -101 516,00

Pokladna  5 386,05  11 403,64

Bankovní účty  1 804 804,21 839 064,93

Peníze na cestě   0,00  -7 900,00

Odběratelé  48 500,00  40 000,00

Poskytnuté provozní zálohy  91 524,00  96 661,83

Nároky na dotace a zúčt. se státním rozpočetem  -4 437,00  0,00

Náklady příštích období  3 960,00  4 185,00

Dohadné účty aktivní  0,00  0,00

Příjmy příštích období  558 669,29 600 538,11

Celkem  2 883 216,54 1 865 056,50

PASIVA  2016  2017
Nerozdělený zisk  35 147,36  16 908,41

Výsledek hospodaření (+ zisk, - ztráta)  -18 238,95  -461 206,39

Úvěr ŠkoFIN  52 385,69  56 407,12

Dodavatelé  8 302,15  9 604,15

Krátkodobé finanční výpomoci  190 000,00 0,00

Ostatní závazky  216 555,51 166 082,39

Zaměstnanci  197 063,00 189 641,00

Zúčtování s institucemi soc. a zdra. zabezpečení  104 244,00 110 109,00

Ostatní přímé daně  13 323,00  21 686,00

Výnosy příštích období  1 992 910,78 1 659 164,82

Dohadné účty pasivní  91 524,00  96 660,00

 Celkem  2 883 216,54 1 865 056,50

PŘÍJMY PODLE ZDROJŮ PROSTŘEDKŮ 
A VÝROK AUDITORA

státní správa 6 %
samospráva 4 %

Erasmus + 6 %

ESF — OPZ 54 %
soukromé zdroje 3 %

nadační fondy 6 %

vlastní a ostatní příjmy 3 %

EF pro regionální
rozvoj 8 %

Úřad práce ČR 10 %57



5858 59

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, z.s. 

VALNÁ HROMADA:
Mgr. Lenka Černá, Mgr. Kamila Staňková, Mgr. Lukáš Vavřina, Ing. Pavel Švihlík, Ing. Jan 
Rýznar, Bc. Gabriela Betková, Mgr. Lucie Jandová, Mgr. Jan Pácha, Bc. Jiřina Gasserová, 
Denisa Kudelová, Hana Houšková

SLOŽENÍ RADY SPOLKU:
Mgr. Lenka Černá – předsedkyně, Bc. Kamila Staňková – místopředsedkyně, Mgr. Lukáš 
Vavřina – člen

SLOŽENÍ REVIZNÍ KOMISE:
Ing. Pavel Švihlík – člen a předseda, Bc. Gabriela Betková – členka, Ing. Jan Rýznar – člen

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ V ROCE 2017:
Mgr. Lenka Černá, Bc. Jiřina Gasserová, Iveta Strnádková, Zuzana Unčovská, Dis., 
Ing. Pavla Koukolíčková, Bc. Daniela Vobůrková, Petra Prachařová, Veronika Pagáčová, 
Anna Käsche, Mgr. Šárka Jindřichová, Lenka Klocová, Jarmila Janotová, Markéta Krejčová, 
Petr Marek, Kateřina Mydlilová, Leona Poláková, Barbora Přibylová Kočková, Petra 
Štirblová, Ondřej Thor, Jakub Vnouček

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI V ROCE 2017:
Mgr. Stanislav Karas, Mgr. Ivana Vlčková, PhDr. Jiří Tošner, Mgr. Monika Moravcová, 
Ing. Lenka Venclová, Mgr. Josef Kočí, Mgr. Jan Vašat, Ph.D., Ing. Jan Novák, Tým LATA 
– programy pro mládež a rodinu, z.ú. – Markéta Ježková

AUDITOR:   SPOLEČNOST 22HLAV, s.r.o.
ÚČETNÍ SLUŽBY:  DC YORK s.r.o.
SUPERVIZE ŘÍZENÍ:  PHDR. IVANA VELTRUBSKÁ 
WEBMASTER:  MGR. LUKÁŠ SVOJANOVSKÝ
GRAFICKÉ SLUŽBY:  PROTEBE LIVE, z .s.

ČLENSTVÍ:
KOALICE dobrovolnických center ČR – ASOCIACE dobrovolnických mentoringových 
programů, z.s. – RADA dobrovolnických center regionu Severozápad – PANEL huma-
nitárních organizací Ústeckého kraje – Koordinační skupina za oblast sociální pomoci 
a péče o děti, mládež a rodinu – Koordinační skupina prorodinné politiky.

DOBROVOLNICKÉ CENRUM JE AKREDITOVANÝM PRACOVIŠTĚM DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY.




